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sættes til 4, bestemmes ved de aarlige Finanslove. Fuldmæg- 
tigene lønnes med 3,000 Kr., stigende med 500 Kr. hvert 4de 
Aar indtil 4,500 Kr., hvorhos de efter 10 Aars Forløb opnaar 
Ret til Pension efter Pensionsloven af 5. Januar 1851, regnet 
fra deres Ansættelse. Paa Rejser oppebæres Dagpenge. 홢 
Med Hensyn til Afholdelsen af Udgifterne ved Sparekassetil- 
synet gentager Lovforslaget de Bestemmelser, som indeholdes 
i Lov Nr. 45 af 5. Marts 1912. 

14. Saafremt der vedtages en Lov om Bankselskaber, 
hvorved tilsvarende Bestemmelser indføres, gælder følgende 
yderligere Bestemmelser: Der oprettes et Sparekasse- og Bank- 
raad, der bestaar af en Formand (med Stedfortræder) og 
19 Medlemmer (19 Stedfortrædere). Formanden udnævnes af 
Kongen. Af de øvrige Medlemmer beskikkes for 5 Aar et af 
Indenrigsministeren, et af Ministeren for Handel og Søfart og et 
af Finansministeren; to vælges efter Forholdstal af Folketinget og 
to af Landstinget for 5 Aar ad Gangen. De øvrige 12Medlemmer 
vælges for 5 Aar af samtlige Landets Sparekasser og Banker 
홢 blandt Medlemmer af disses Bestyrelser eller Direktioner. 6 vælges 
.af de egentlige Sparekasser, 6 af Bankerne (derunder Institutter, 
der driver baade Bank- og Sparekassevirksomhed). Valget sker 
paa den Maade, at disse to Arter af Pengeinstitutter, hver efter 
deres Indlaanskapitals Størrelse, inddeles i tre Klasser, dervælger 
2 Medlemmer hver. De tre Klasser er Sparekasser og Banker 
med 1) Indskud af indtil 1 Mill. Kr., 2) med Indskud af 
fra 1 til 10 Mill. Kr. og 3) med Indskud.af over 10 Mill. Kr. 

. Raadets Hovedopgave er at fastsætte en for alle under Lovene 홢 
om Spare- og Laanekasser og om Bankselskaber henhørende 
Institutter bindende Maksimal-Indlaansrente for Indlaan paa 
Kontrabog eller mod Indlaansbevis. (Maksimalrenten kan dog 
fastsættes forskelligt efter de paagældende Institutters Art, 
Virkemaade, Beliggenhed og lignende Forhold). Højere Rente 
end den saaledes fastsatte Maksimalrente maa ikke udbetales 
eller beregnes; det samme gælder enhver Art af Tillægsud- 
bytte til Maksimalrenten, det være sig i Form af Bonus eller 
lignende. Kan der ikke indenfor Raadet opnaas en Majoritet 
af mindst 15 Stemmer for en bestemt Ordning med Hensyn 
til Maksimalrenten, bliver Spørgsmaalet at forelægge for In- 
denrigsministeren, der da med Tilslutning af Ministeren for 
Handel og Søfart og Finansministeren træffer Afgørelse om 
Rentens Størrelse; den saaledes trufne Afgørelse er gældende, 
indtil Raadet, med et Stemmetal af mindst 15, vedtager en 
anden Afgørelse. Formanden skal have et fast aarligt Honorar, 
de øvrige Medlemmer Diæter. 홢 For Udgifterne ved Raadet 
tilvejebringes Dækning ved Paaligning paa samtlige Banker 
og Sparekasser. 홢 Der er foreskrevet Bøder fra 200 Kr. til 

-4,000 Kr. for de Medlemmer af en Banks Bestyrelse eller 


